

Sektör, küresel çapta güce ulaşacak



Turgut Tokgöz

"Sektörümüze verilecek stratejik destekle, Türkiye ilaç endüstrisi küresel çapta bir güce ulaşacak" diyen İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) Genel Sekreteri Turgut Tokgöz, sektörün güncel konumunu, Ar-Ge çalışmalarını ve biyoteknolojik ilaçların geleceğini yorumladı.

Türkiye sanayisi, ileri teknolojiye dayalı daha yüksek katma değer sağlayan bir yapıya dönüşerek rekabet gücünü ve verimliliğini artırma yolunda ilerliyor. Küresel bir güç olma hedefine doğru yol alan ilaç endüstrisi de bu dönüşümün öncü sektörleri arasında yer alıyor.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) Genel Sekreteri Turgut Tokgöz'ün aktardığı bilgilere göre ilaç endüstrisi; sayısı 300'ü geçen kuruluşla, hastalara 11 binden fazla ürünü ulaştırıyor. Endüstride, 31 bin kişi Türkiye ekonomisine ve toplum sağlığına değer katmak için çalışıyor. Uluslararası standartlarda üretim yapan 79 ilaç ve hammaddede üretim tesisi ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından akredite edilmiş 15 Ar-Ge merkezi mevcut.

"Türkiye ilaç endüstrisi; Ar-Ge alanındaki çabası, üretim potansiyeli ve ihracatıyla ülkeye katkısını her geçen yıl artırıyor. Stratejik planlamasını bu katkıyı daha ileri noktalara taşıma hedefiyle yapıyor" diyen İEİS Genel Sekreteri Turgut Tokgöz; sektörün güncel konjonktürünü mercek altına aldı. "İEİS olarak, 2010 yılından bu yana üretim, ihracat ve Ar-Ge'de atılım yapmayı öncelikli alanlar olarak belirlemiş durumdayız" mesajını veren Turgut Tokgöz, şu sözleri kaydetti: "2013-2015 arası dönemde sanayi üretim endeksi verilerine baktığımızda imalat sanayinde üretim %7, kimya sektöründe %6 artarken, ilaç sektöründe üretimin %38 oranında arttığı görülüyor. Bu veriler, motive edici olmakla birlikte artış trendinde bir yavaşlama görülüyor. Yakın tarihte yurt içinde üretimin desteklenmesine yönelik önemli kamu politikaları belirlendi. Bu hedefler doğrultusunda atılan adımların zaman içinde hem yurt içi üretim kapasitemize hem de sektörümüzün istihdamına önemli katkı sağlayacağına inanıyoruz. Bu uygulamalara ivme kazandırılması üretimdeki artış eğilimine olumlu yansıtacaktır."

ÖZEL SEKTÖR - KAMU İŞBİRLİĞİNDE SÜREKLİLİK ŞART

İlaç endüstrisinin ihracatını son 5 yılda %52.8 oranında artırdığımız, ihracat yapılan ülke sayısının ise 160'a ulaştığımız hatırlatan Turgut Tokgöz, açıklamasını şu sözlerle sürdürdü: "Aynı dönemde Türkiye'nin toplam ihracatını %26 oranında arttırdığımız düşünülürse, endüstrinin bu ortalamanın iki katı değerinde bir yükseliş kaydetmesi son derece umut verici bir gelişmedir. Nitekim söz konusu dönemde, ilaçta dış ticaret açığı %11.7 oranında azaldı. İlaç endüstrisinin Türkiye ihracatına katkısı %0.54'ten %0.64 seviyesine yükseldi. Türkiye ilaç endüstrisinin uluslararası rekabet gücünün ve sektörümüzün ülke ihracatına yapacağı katkının artması için özel sektör ve kamu işbirliğinin sürekliliği önem taşımaktadır. Sektörümüze verilecek stratejik destekle, Türkiye ilaç endüstrisi küresel çapta bir güce ulaşacak, üretimini ve ihracat yeteneğini artıracaktır."



Biyoteknolojik ilaçlar yükselişe geçti

Stratejik bir sektör olan ilaç endüstrisinin gelişimini tetikleyen en önemli unsurlardan birisi de Ar-Ge. İlaç firmalarının Ar-Ge yatırımları ve bu alandaki yetkinliği ise giderek artıyor. Öte yandan dünyada biyoteknolojik ilaçların kullanım oranı %20'lere ulaşmış durumda ve benzer bir trend, Türkiye için de geçerli. İlaç sektörünün yaklaşık %17'si biyoteknolojik ilaçlardan oluşuyor ve bu ilaçların büyük bölümü ithal ediliyor.

Bu konuya dair görüşlerini de paylaşan Turgut Tokgöz, "Biyoteknolojik ilaçların ülkemizde geliştirilmesi ve üretilmesi sadece hastaların bu ilaçlara erişimini artırmayacak aynı zamanda dış ticaret açığını azaltarak ülke ekonomisine de kayda değer bir katkı sağlayacak" açıklamasında bulundu. "İlaç endüstrimiz, insan kaynağının ve bilgi birikiminin henüz kısıtlı olduğu bu zor alanda, uzun vadeli bakış açısıyla, geri dönüşü yıllar sürecek, yüksek maliyetli yatırımlar yapıyor. Ülkemizi biyoteknoloji gibi stratejik bir alanda

güçlendirmek için firmalarımız var gücüyle çaba gösteriyor" diyen Tokgöz, sözlerini şu analizlerle sonlandırdı: "Sektörümüzde Ar-Ge harcamaları artırmakla birlikte hala düşük seviyelerde. İleri teknolojiye dayanan bir endüstride faaliyet gösteren firmalarımız, bilimi, teknolojiyi, yenilikleri yakından takip

etmek, kazandığını tekrar endüstriye yatırmak zorunda. Bu nedenle firmalarımızın yatırımlarının desteklenmesi, iç pazarda bazı avantajlar sunulması,

esneklikler kazandırılması son derece önemli. Endüstrimiz kamunun stratejik yaklaşımı ve firmalarımızın çabasıyla bir atılım aşamasındadır. Bu atılımı yaparak küresel bir endüstriye dönüşecek kapasiteye de sahiptir. Bu aşamada, fiyatlandırma ve geri ödeme sisteminin de Ar-Ge, üretim ve ihracat alanındaki yatırımları ve çabaları anlamlı kılacak nitelikte düzenlenmesi endüstrinin ilerlemesi açısından çok belirleyicidir. Önümüzdeki engellerin kalkacağına ve hedefimize varacağımıza inanıyoruz."



İEİS
İLAÇ ENDÜSTRİSİ
İŞVERENLER SENDİKASI